


El equipamiento puede variar para cada mercado.
Consulte con su ejecutivo de ventas para actualizacion de equipamiento.

GLX

GL

COLORES

Negro perlado

Azul perlado Gris perlado Plata perlado

Rojo perlado metálico Blanco perlado

Plata perlado  Techo negro

Rojo perlado metálico Techo negro Blanco perlado Techo negro

COLORES BI-TONO

VERSIONES



Todas las cifras son datos del fabricante y pueden variar para cada mercado.
Estas especificaciones representan valores tentativos antes de la homologación.

SEGURIDAD Y COMPATIBILIDAD CON EL ENTORNO

Visor frontal HUD

Trasero: Cargador USB / Tipo C

(Pintado)
(Pulido)

Manual Automatico Automatico

Palanca de cambios (Paddle shifter)



4,345mm

2,600mm
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79

5m
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1,530mm (215/60 R17)

1,535mm (215/60 R17)

SANTA CRUZ: CRISTOBAL DE MENDOZA: AV. CRISTOBAL DE MENDOZA FRENTE A LA SALLE • CRISTO REDENTOR: AV. CRISTO REDENTOR ENTRE 3º Y 4º ANILLO • GRIGOTA I: AV. 
DOBLE VIA LA GUARDIA,  (CASI 4TO ANILLO) • ROCA Y CORONADO: AV. ROCA Y CORONADO ESQ. ENIN, ENTRE 3ER Y 4TO ANILLO (DIAGONAL A HIPERMAXI) - TELÉFONO 
PILOTO: 3389000 • COCHABAMBA: SALÓN AMERICA: AV. AMERICA #342 ENTRE SANTA CRUZ Y VILLAROEL • SALÓN TADEO HAENKE: AV TADEO HAENKE ESQ. AV GABRIEL RENE 
MORENO • SALÓN BLANCO GALINDO: AV. BLANCO GALINDO KM 6.5 (ACERA SUR) TELÉFONO PILOTO: 441 0464 • CONCESIONARIO RAFCAR: SANTA CRUZ: AV. SANTA CRUZ #1230 
(ENTRE AV. SAN AURELIO Y AV. TRES PASOS AL FRENTE) TELF.: 77345096 • MONTERO: AV. VICTOR PAZ ESTENSORO, ZONA BARRIO DOBLE VÍA A GUABIRÁ, FRENTE AL SURTIDOR 
ARACATACA • CONCESIONARIO ANTIS: • BENI - TRINIDAD: AV. 6 DE AGOSTO ENTRE AV. 18 DE NOVIEMBRE Y C/ PEDRO DE LA ROCHA AL LADO DEL HOTEL CAMPANARIO TELF.: 
6972073 • CONCESIONARIO AXEL: • TARIJA: AV. CIRCUNVALACIÓN N° 2755 ENTRE ROMERO Y FONT (BARRIO JUAN XXIII) TELF.: 46637400 • YACUIBA: C/ SUCRE N° 520 ENTRE 
BALLIVIÁN Y AVAROA TELF.: 46831988

FICHA TÉCNICA

K15C + SHVS mild hybrid

K15C + SHVS mild hybrid
2WD

Numero de puertas
Motor

Transmision
DIMENSIONES
Longitud total
Ancho total
Altura total
Distancia entre ejes
Rodada

Radio minimo de giro
Altura libre de suelo
CAPACIDADES
Asientos
Deposito de combustible
Maletero

MOTOR
Tipo
Número de cilindros
Número de válvulas
Cilindrada
Diametro x carrera
Relación de compresión
Potencia máxima
Torque máximo
Alimentación de combustible
TRANSMISION
Tipo

Relación de engranajes

Relación final de engranajes
CHASIS
Dirección
Frenos

Suspension 

Neumáticos
PESO
Tipo

Peso listo para marcha (min./con todos los accesorios)
Peso bruto del vehículo

Delantera
Trasera

Volumén maximo
Con asiento trasero sin abatir

1st
2nd
3rd
4th
5th
6th
Reversa

Delanteros
Traseros
Delanteros
Traseros

mm
mm
mm
mm
mm
mm

m
mm

personas
litros
litros
litros

cm3
mm

HP/rpm
N•m/rpm

kg 
kg

     
     4,345
     1,795
     1,645
     2,600

     1,530 (215/60 R17)
     1,535 (215/60 R17)

     5.4
     210

     5
     45

     1,147    
     310*

 
     4
     16

     1,462
     74 x 85

Inyección multipunto

Piñon y cremallera
Discos ventilados

Discos
MacPherson strut
Barra de torsión

215/60R17

5MT
1,165-1,190

6AT
1,190-1,220

1,600

4WD
6AT

1,270-1,295

    

     5
     Gasolina

     1.5L
     2WD/4WD

5MT
3,909 
2,043
1,407 
1,064 
0,815 

-
3,250
4,688

6AT
4,666
2,533
1,555
1,135
0,859
0,685
3,393
3,683

K15C + SHVS mild hybrid

12.0
101/6000

136.8/4,400
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 • ESTE PRODUCTO REÚNE LAS CONDICIONES OPTIMAS PARA SER USADO EN UNA TOPOGRAFÍA IGUAL O INFERIOR A LOS 3000 msnm; 
   BAJO CONDICIONES DISTINTAS, EL RENDIMIENTO PUEDE VERSE AFECTADO.
 • PARA UN ADECUADO RENDIMIENTO DE SU VEHÍCULO RECOMENDAMOS EL USO DE GASOLINA  DE 92 OCTANOS Ó SUPERIOR.
 • GARANTÍA VEHÍCULO: 36 MESES (3 AÑOS) O 100.000 KM.


