

GLX









GL









COLORES



Negro perlado

Azul perlado



Rojo perlado metálico



Blanco perlado



Gris perlado



Plata perlado

COLORES BI-TONO



Rojo perlado metálico Techo negro



Blanco perlado Techo negro



Plata perlado Techo negro

EQUIPAMIENTO

VERSIÓN		GL	GI	LX
Motor			Gasolina	
		K15C + SHVS mild hybrid		ıybrid
Sistema		2	WD	4WD
Transmisión			T/6AT	6AT
CHASIS				
Aros y neumáticos	215/60 R17 + aleación (Pintado)	S	-	-
	215/60 R17 + aleación (Pulido)	-	S	S
Aros y neumáticos de repuesto	215/60 R17 + Acero	S	S	S
EXTERIOR				
Techo solar		-	0	0
Parrilla frontal		S	S	S
Rieles de techo	Negras	S	-	-
	Plateadas	-	S	S
Manijas de puerta exteriores	Color carroceria	S	S	S
Detrovineres	Color carroceria (Un solo color)	S	S	S
Retrovisores	Negro (Doble tono)	-	S	S
		S	S	S
VISIBILIDAD				
Faros	LED reflector	S	S	S
	Luz de guía	S	S	S
Regulador de faros	Manual	S	S	S
Retrovisores externos	Ajuste electrico	S	S	S
	Abatibles electricamente	Manual	Automatico	Automatico
	Guiñadores	S	S	S
	Palanca de cambios (Paddle shifter)	-	S	S
VOLANTE Y PANEL DE INSTRUMENTO	DS			
Volante de 3 radios	Cuero	S	S	S
	Ajustable en altura	S	S	S
	Ajustable en profundidad	S	S	S
	Controles de audio	S	S	S
	Control crucero	S	S	S
	Control de manos libres telefonico	S	S	S
Dirección asistida eléctrica		S	S	S
CONFORT			<u>'</u>	,
Ventanas electricas		S	S	S
Cierre centralizado de puertas		S	S	S
Sistema de arranque sin llave		S	S	S
Sistema de entrada sin ll ave		S	S	S
Aire acondicionado	Automático	S	S	S
Calefacción		S	S	S
A/C Ventilación trasera	01-15-14-1	S	S	S
Audio	Sharkfin Antenna (montada en techo trasero)	S	S	S
	Altavoces x 4	S	S	S
	Tweeter x 2	-	S	S
	Pantalla de 7 Pulgadas Audio + camara trasera	S	-	-
Combination	Pantalla de 9 Pulgadas Audio + 360º camara	-	S	S
Control crucero INTERIOR		S	S	S
Visor frontal HUD	Delemen	-	S	S
USB puerto	Delantero	S	S	S
12V puerto para accesorios	Delantero	S	S	S
Cargador inalambrico		-	S	S
USB cargador	Trasero: Cargador USB / Tipo C	-	S	S
Apertura remota de tanque de combusti	ble	S	S	S
ASIENTOS				
Asientos delanteros	Ajuste de altura (Conductor)	S	S	S
Material de tapizado de asientos	Cuero sintetico	-	S	S

VERSIÓN		GL	GL	X	
Motor		Gasolina			
		K150	C + SHVS mild h	ybrid	
Sistema		2'	WD	4WD	
Transmisión		5MT/6AT		6AT	
SEGURIDAD Y COMPATIBILIDAD CON E	L ENTORNO		I		
SRS frontal con doble airbags		S	S	S	
SRS con airbags laterales		S	S	S	
SRS airbags de cortina		S	S	S	
Cinturones de seguridad	Delanteros: ELR de 3 puntos con pretensores,	S	S	S	
	limitadores de fuerza, ajuste y altura	S	S	S	
	Traseros: Cinturones ELR de 3 puntos x3	S	S	S	
ISOFIX anclaje inferior	x2	S	S	S	
ISOFIX anclaje superior	x2	S	S	S	
Seguro de puertas traseros a prueba	de niños	S	S	S	
Vigas de puerta de impacto lateral		S	S	S	
ABS con función EBD		S	S	S	
ESP®*		-	S	S	
Control de descenso en pendientes		S	S	S	
Asistencia de frenado		S	S	S	
Sensores de parqueo	Traseros	S	S	S	
LED-DRL (Luz de día)		S	S	S	
Luz de freno superior		S	S	S	
Inmovilizador		S	S	S	
Alarma de seguridad		S	S	S	
Sistema de liberación de pedal		S	S	S	

*ESP® es una marca registrada de Mercedes-Benz Group AG. El ESP® está diseñado para ayudar a mantener el Grand Vitara bajo control.

S: Disponible -: No disponible 0: Opcional



Todas las cifras son datos del fabricante y pueden variar para cada mercado. Estas especificaciones representan valores tentativos antes de la homologación.

lumero de puertas				5	
Motor			5 Gasolina		
MULUI				1.5L	
Transmision			2WD/4WD		
DIMENSIONES				,	
Longitud total		mm		4,345	
Ancho total		mm		1,795	
Altura total		mm	1,645		
Distancia entre ejes		mm	2,600		
Rodada	Delantera	mm	1,530 (215/60 R17)		
	Trasera	mm	1,535 (215/60 R17)		
Radio minimo de giro		m	, , , , ,		
		mm		210	
CAPACIDADES					
Asientos	-	personas		5	
Deposito de combustible		litros		45	
Maletero	Volumén maximo	litros		1,147	
	Con asiento trasero sin abatir	litros		310*	
MOTOR					
Гіро			K15C + SF	IVS mild hybrid	
Número de cilindros			4		
Número de válvulas			16		
Cilindrada		cm3	1,462		
Diametro x carrera		mm	74 x 85		
Relación de compresión			12.0		
Potencia máxima		HP/rpm	101/6000		
Torque máximo		N-m/rpm	136.8/4,400		
Alimentación de combusti	ble		Inyección multipunto		
TRANSMISION					
Тіро				VS mild hybrid	
			5MT	6AT	
Relación de engranajes	1st		3,909	4,666	
	2nd		2,043	2,533	
	3rd		1,407	1,555	
	4th		1,064	1,135	
	5th		0,815	0,859	
	6th		-	0,685	
Dologión final do angressi	Reversa		3,250	3,393	
Relación final de engranajo CHASIS	<u> </u>		4,688	3,683	
Dirección			Dia on y	, oromallora	
	Delanteros		Piñon y cremallera Discos ventilados		
			Discos MacPherson strut		
Frenos	Traseros				
renos	Traseros Delanteros		MacPh	erson strut	
Frenos Suspension	Traseros		MacPh Barra	erson strut de torsión	
Frenos Suspension Neumáticos	Traseros Delanteros		MacPh Barra	erson strut	
Frenos Suspension Neumáticos PESO	Traseros Delanteros		MacPh Barra 21	erson strut de torsión 5/60R17	
Suspension Neumáticos PESO	Traseros Delanteros		MacPh Barra 21: K15C + SH	erson strut de torsión 5/60R17 VS mild hybrid	
Frenos Suspension Neumáticos PESO	Traseros Delanteros		MacPh Barra 21: K15C + SH 2WD	erson strut de torsión 5/60R17 VS mild hybrid 4WD	
Frenos Suspension Neumáticos PESO Tipo	Traseros Delanteros	kg	MacPh Barra 21: K15C + SH 2WD 5MT	erson strut de torsión 5/60R17 VS mild hybrid	

- ESTE PRODUCTO REÚNE LAS CONDICIONES OPTIMAS PARA SER USADO EN UNA TOPOGRAFÍA IGUAL O INFERIOR A LOS 3000 msnm; BAJO CONDICIONES DISTINTAS, EL RENDIMIENTO PUEDE VERSE AFECTADO.
- PARA UN ADECUADO RENDIMIENTO DE SU VEHÍCULO RECOMENDAMOS EL USO DE GASOLINA DE 92 OCTANOS Ó SUPERIOR.
- GARANTÍA VEHÍCULO: 36 MESES (3 AÑOS) O 100.000 KM.

www.suzuki.com.bo

SANTA CRUZ: CRISTOBAL DE MENDOZA: AV. CRISTOBAL DE MENDOZA FRENTE A LA SALLE • CRISTO REDENTOR: AV. CRISTO REDENTOR ENTRE 3º Y 4º ANILLO • GRIGOTA I: AV. DOBLE VIA LA GUARDIA, (CASI 4TO ANILLO) • ROCA Y CORONADO: AV. ROCA Y CORONADO ESQ. ENIN, ENTRE 3ER Y 4TO ANILLO (DIAGONAL A HIPERMAXI) - TELÉFONO PILOTO: 3389000 • COCHABAMBA: SALÓN AMERICA: AV. AMERICA #342 ENTRE SANTA CRUZ Y VILLAROEL • SALÓN TADEO HAENKE: AV TADEO HAENKE ESQ. AV GABRIEL RENE MORENO • SALÓN BLANCO GALINDO: AV. BLANCO GALINDO KM 6.5 (ACERA SUR) TELÉFONO PILOTO: 441 0464 • CONCESIONARIO RAFCAR: SANTA CRUZ: AV. SANTA CRUZ #1230 (ENTRE AV. SAN AURELIO Y AV. TRES PASOS AL FRENTE) TELE: 77345096 • MONTERO: AV. VICTOR PAZ ESTENSORO, ZONA BARRIO DOBLE VÍA A GUABIRÁ, FRENTE AL SURTIDOR ARACATACA • CONCESIONARIO ANTIS: • BENI - TRINIDAD: AV. 6 DE AGOSTO ENTRE AV. 18 DE NOVIEMBRE Y C/ PEDRO DE LA ROCHA AL LADO DEL HOTEL CAMPANARIO TELE: 6972073 • CONCESIONARIO AXEL: • TARIJA: AV. CIRCUNVALACIÓN N° 2755 ENTRE ROMERO Y FONT (BARRIO JUAN XXIII) TELE: 46637400 • YACUIBA: C/ SUCRE N° 520 ENTRE BALLIVIÁN Y AVAROA TELF: 46831988











